曲靖师范学院学生处通知

曲师学工[2021]30 号

关于做好近期学生疫情防控工作的通知

各学院：

为进一步做好近期学生疫情防控工作，经请示校领导同意，

现就有关疫情防控事项通知如下：

一、提高政治站位，层层压实责任

请各学院贯彻落实好习近平总书记关于疫情防控重要指示

批示精神和党中央重大决策部署，充分认识疫情防控工作的重要

性和当前瑞丽疫情防控形势的严峻性，积极承担学生教育管理的

主体责任，抓紧抓实抓细疫情防控的各项措施。坚决克服麻痹思

想、厌战情绪、侥幸心理和松劲心态，牢固树立疫情防控工作的

政治自觉、思想自觉、行动自觉，做到早防范、早发现、早报告、

早隔离，做好疫情防控工作。

二、加强宣传教育，树牢安全意识

请各学院要充分运用班会、微信、手机客户端等平台做好疫

情防控知识宣传教育工作，教育引导学生增强疫情防控的纪律意

识、责任担当意识、防范意识和安全意识，服从管理，自觉遵守

疫情防控的各项规定和要求。

三、抓好日常管理，落实各项制度

1.严格落实“包保”制度

学生处将严格执行易班 APP 每日反馈制度，及时反馈当日未

填报体温的同学，将学生疫情防控要求落实情况纳入年底考核指

标体系。请各学院严格落实“包保”制度，加强一对一健康档案

管理制度，班主任、辅导员、学生干部要每天督促学生“三检”，

如实、按时填报体温和行动轨迹，将学生体温、行程轨迹填报情

况纳入学生奖先评优指标。

2.严格落实“日报告”“零报告”制度

请各学院严格落实学生外出请销假审批制度、学生返校申请

审批制度、缺勤跟踪制度、日报告及零报告制度，及时掌握学生

动向与健康状况，做好缺课学生跟踪登记，教育引导学生积极参

与并认真遵守疫情防控各项要求，近期不前往疫情中、高风险地

区和边境地区。

3.严格审批集体活动

坚持非必要不外出、非必要不聚集原则，严格审批学生集体

活动，学生集体活动主办单位要组织好学生入场体温检测、佩戴

口罩等疫情防控工作。

学生处

2021 年 4 月 8 日